



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 марта 2019 года

№ 84-п

г. Омск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Омской области

1. Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п следующие изменения:

1) в строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I:

- цифры "33 008 098 449,02" заменить цифрами "33 039 799 749,02";
- цифры "5 115 381 792,67" заменить цифрами "5 147 083 092,67";
- цифры "17 832 791 931,61" заменить цифрами "17 864 493 231,61";
- цифры "2 436 665 919,00" заменить цифрами "2 468 367 219,00";
- цифры "36 637 778 347,72" заменить цифрами "36 690 808 347,72";
- цифры "4 866 065 626,00" заменить цифрами "4 919 095 626,00";

2) в разделе VI:

- цифры "33 008 098 449,02" заменить цифрами "33 039 799 749,02";
- цифры "5 115 381 792,67" заменить цифрами "5 147 083 092,67";
- цифры "17 832 791 931,61" заменить цифрами "17 864 493 231,61";
- цифры "2 436 665 919,00" заменить цифрами "2 468 367 219,00";
- цифры "36 637 778 347,72" заменить цифрами "36 690 808 347,72";
- цифры "4 866 065 626,00" заменить цифрами "4 919 095 626,00";
- цифры "17 832,8" заменить цифрами "17 864,5";
- цифры "36 637,8" заменить цифрами "36 663,4";
- цифры "2,41" заменить цифрами "2,42";

3) в таблицу приложения № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению;

4) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 3 "Подпрограмма 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства":

- цифры "9 808 315 289,48" заменить цифрами "9 808 415 956,86";
- цифры "1 547 908 979,10" заменить цифрами "1 548 009 646,48";
- цифры "3 005 934 102,60" заменить цифрами "3 005 939 135,97";
- цифры "656 058 147,68" заменить цифрами "656 063 181,05";
- цифры "6 802 381 186,88" заменить цифрами "6 802 476 820,89";
- цифры "891 850 831,42" заменить цифрами "891 946 465,43";

5) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 4 "Подпрограмма 2 "Развитие подотрасли животноводства, переработки и реализации продукции животноводства":

- цифры "4 824 041 725,99" заменить цифрами "4 823 626 856,78";
- цифры "390 111 658,34" заменить цифрами "389 696 789,13";
- цифры "619 220 679,15" заменить цифрами "619 199 935,69";
- цифры "91 637 519,49" заменить цифрами "91 616 776,03";
- цифры "4 204 821 046,84" заменить цифрами "4 204 426 921,09";
- цифры "298 474 138,85" заменить цифрами "298 080 013,10";

6) в приложении № 11 "Подпрограмма 9 "Развитие молочного скотоводства":

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII:

- цифры "1 591 478 503,86" заменить цифрами "1 623 492 698,45";
- цифры "273 744 579,96" заменить цифрами "305 758 774,55";
- цифры "483 484 415,66" заменить цифрами "483 500 060,38";
- цифры "150 598 888,76" заменить цифрами "150 614 533,48";
- цифры "1 107 994 088,20" заменить цифрами "1 139 992 638,07";
- цифры "123 145 691,20" заменить цифрами "155 144 241,07";
- цифры "1 688 997 912,00" заменить цифрами "1 742 027 912,00";
- цифры "128 480 000,00" заменить цифрами "181 510 000,00";

- в разделе II:

- цифры "2,29" заменить цифрами "2,36";
- цифры "1 689,0" заменить цифрами "1 742,0";
- цифры "3,49" заменить цифрами "3,6";

7) в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела I, в разделе VII приложения № 12 "Подпрограмма 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства":

- цифры "1 412 424 372,73" заменить цифрами "1 412 425 679,97";
- цифры "388 164 147,31" заменить цифрами "388 165 454,55";
- цифры "216 725 105,00" заменить цифрами "235 459 789,37";

- цифры "54 343 890,27" заменить цифрами "54 343 955,64";
- цифры "1 176 964 648,73" заменить цифрами "1 176 965 890,60";
- цифры "333 820 257,04" заменить цифрами "333 821 498,91".

2. Внести в постановление Правительства Омской области от 9 февраля 2017 года № 27-п "Об утверждении Порядка распределения средств между мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых является субсидия на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса, и внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 252-п" следующие изменения:

1) в преамбуле слова "на 2013 – 2020 годы" исключить;

2) пункт 2 приложения № 1 "Порядок распределения средств между мероприятиями, направленными на развитие агропромышленного комплекса, источником финансового обеспечения которых является субсидия на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса" изложить в следующей редакции:

"2. Цель распределения (перераспределения) средств – достижение показателей результативности использования средств, определенных в пункте 34 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на содействие достижению целевых показателей региональных программ развития агропромышленного комплекса (приложение № 9 к Государственной программе развития сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717).".

Исполняющий обязанности
Председателя Правительства
Омской области



В.П. Бойко

ИЗМЕНЕНИЙ, ВНОСИМЫХ В ТАБЛИЦУ ПРИЛОЖЕНИЯ № 2 "Структура государственной программы Омской области "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Омской области"

1) в разделе "Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках";

- строки 1, 1.1 изложить в следующей редакции:

№	Наименование подпрограммы	2017		2020		Итого на срок исполнения программы	1582 227 726,00	912 394 889,00	918 067 387,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	
		Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ	Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ																
1	Цель подпрограммы 1 "Развитие подотрасли растениеводства, переработки и реализации продукции растениеводства" государственной программы "Обеспечение выполнения показателей продовольственной безопасности Омской области в сфере растениеводства и повышение конкурентоспособности растениеводческой продукции на внутреннем и внешнем рынках"	9 707 239 115,00	1 827 646 937,04	1 546 385 415,51	1 230 682 848,83	1 546 385 415,51	1 582 227 726,00	912 394 889,00	918 067 387,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
1.1	Сельскохозяйственные ресурсы	2 901 509 249,30	683 543 223,53	2 042 152 915,43	498 102 873,84	2 042 152 915,43	498 102 873,84	200 199 874,00	194 611 074,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
	Итого на срок исполнения программы	12 608 748 364,30	2 511 190 160,57	3 588 538 330,94	1 729 765 692,67	3 588 538 330,94	3 588 538 330,94	1 112 510 763,00	1 112 510 763,00	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X

- строки 1.1.10 изложить в следующей редакции:

№	Наименование подпрограммы	2017		2020		Итого на срок исполнения программы	166 265 423,53	24 466 467,00	114 600 707,00	млн руб.	3 720,4	3 700,4	3 254,4
		Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ	Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ								
1.1.10	Министерство сельского хозяйства Омской области, государственное бюджетное учреждение "Омский селекционно-семеноводческий центр"	1 320 790 971,65	239 350 163,97	309 349 906,06	166 265 423,53	166 265 423,53	166 265 423,53	24 466 467,00	114 600 707,00	млн руб.	3 720,4	3 700,4	3 254,4
	Итого на срок исполнения программы	1 320 790 971,65	239 350 163,97	309 349 906,06	166 265 423,53	166 265 423,53	166 265 423,53	24 466 467,00	114 600 707,00	млн руб.	3 720,4	3 700,4	3 254,4

- строки 1.1.13 – 1.1.14 изложить в следующей редакции:

№	Наименование подпрограммы	2017		2020		Итого на срок исполнения программы	602 252 371,00	659 237 642,00	645 944 413,00	649 719 646,00	млн руб.	2 732,2	2 381,5
		Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ	Бюджет Омской области	Бюджет субъектов РФ								
1.1.13	Министерство сельского хозяйства Омской области, государственное бюджетное учреждение "Омский селекционно-семеноводческий центр"	2 831 254 232,00					602 252 371,00	659 237 642,00	645 944 413,00	649 719 646,00	млн руб.	2 732,2	2 381,5
	Итого на срок исполнения программы	2 831 254 232,00					602 252 371,00	659 237 642,00	645 944 413,00	649 719 646,00	млн руб.	2 732,2	2 381,5
1.1.14	Министерство сельского хозяйства Омской области, государственное бюджетное учреждение "Омский селекционно-семеноводческий центр"	501 601 074,32					129 285 171,00	125 296 714,72	121 201 613,00	125 109 849,00	млн руб.	521,5	468
	Итого на срок исполнения программы	501 601 074,32					129 285 171,00	125 296 714,72	121 201 613,00	125 109 849,00	млн руб.	521,5	468

- строки 2.1.2, "Итого по подпрограмме 9 государственной программы", изложить в следующей редакции:

2.1.2	2013		2014		2015		Итого по подпрограмме 9 государственной программы	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Итого по подпрограмме 9 государственной программы	Итого на проект	79 841 847,29	9 046 960,00	9 847 960,00	21 483 252,33	31 791 545,33	134 663 662,98	171 301 485,00	-	-	-	-
	Итого на проект	8 588 600,81	1 000 000,00	1 300 000,00	1 487 593,33	1 597 751,66	2 239 932,09	1 582 217,06	-	-	-	19,6%
	Итого на проект	70 400 000,00	8 046 960,00	8 547 960,00	19 995 659,00	30 193 793,67	132 423 730,89	169 719 267,94	-	-	-	126,6%
	Итого на проект	1 652 846,48	1 046 960,00	1 047 960,00	1 900 000,00	1 604 000,00	6 800 000,00	8 000 000,00	-	-	-	116,4%
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого на проект	1 652 846,48	1 046 960,00	1 047 960,00	1 900 000,00	1 604 000,00	6 800 000,00	8 000 000,00	-	-	-	116,4%
	Итого на проект	1 652 846,48	1 046 960,00	1 047 960,00	1 900 000,00	1 604 000,00	6 800 000,00	8 000 000,00	-	-	-	116,4%
	Итого на проект	1 652 846,48	1 046 960,00	1 047 960,00	1 900 000,00	1 604 000,00	6 800 000,00	8 000 000,00	-	-	-	116,4%
	Итого на проект	1 652 846,48	1 046 960,00	1 047 960,00	1 900 000,00	1 604 000,00	6 800 000,00	8 000 000,00	-	-	-	116,4%

4) в разделе "Цель подпрограммы 10 "Поддержка племенного дела, селекции и семеноводства" государственной программы "Создание условий для обеспечения СХП отечественным семенным материалом сельскохозяйственных растений и племенным материалом сельскохозяйственных животных";

- строку 1 изложить в следующей редакции:

1	2013		2014		2015		Итого по подпрограмме 10 государственной программы	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	254 423 500,27	254 423 500,27	254 423 500,27	508 847 000,54	508 847 000,54	1 017 694 001,08	1 017 694 001,08	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%

- строку 1.3 изложить в следующей редакции:

1.3	2013		2014		2015		Итого по подпрограмме 10 государственной программы	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	254 423 500,27	254 423 500,27	254 423 500,27	508 847 000,54	508 847 000,54	1 017 694 001,08	1 017 694 001,08	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%

- строку 1.3.3 изложить в следующей редакции:

1.3.3	2013		2014		2015		Итого по подпрограмме 10 государственной программы	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	254 423 500,27	254 423 500,27	254 423 500,27	508 847 000,54	508 847 000,54	1 017 694 001,08	1 017 694 001,08	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%

- строку "Итого по подпрограмме 10 государственной программы" изложить в следующей редакции:

Итого по подпрограмме 10 государственной программы	2013		2014		2015		Итого по подпрограмме 10 государственной программы	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Итого по подпрограмме 10 государственной программы	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	254 423 500,27	254 423 500,27	254 423 500,27	508 847 000,54	508 847 000,54	1 017 694 001,08	1 017 694 001,08	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%

5) строку "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе	2013		2014		2015		Итого по государственной программе	100%	100%	100%	100%	100%
	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект	Итого на проект						
Всего по государственной программе	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	254 423 500,27	254 423 500,27	254 423 500,27	508 847 000,54	508 847 000,54	1 017 694 001,08	1 017 694 001,08	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%
	Итого на проект	1 108 868,81	1 173 261,00	1 173 261,00	2 346 522,00	2 346 522,00	4 693 044,00	4 693 044,00	-	-	-	100%